



2024年3月5日 STOCK POINT 株式会社

# STOCK POINT、「ポイント楽天株」に 『株価連動型ポイント運用システム』を提供

STOCK POINT 株式会社(本社:東京都港区、代表取締役社長:土屋 清美、以下「STOCK POINT」)は、楽天グループ株式会社(本社:東京都世田谷区、代表取締役会長兼社長:三木谷 浩史、以下「楽天」)の提供する楽天 PointClub において、当社『株価連動型ポイント運用システム\*-1』を活用した「ポイント楽天株\*-2」が、本日楽天より本格提供を開始したことをお知らせいたします。



本日、本格提供を開始した「ポイント楽天株」 は、当社『株価連動型ポイント運用システム(ポイントと個別企業の株価を連動させる仕組み)』を活用し、楽天の株価に連動して設定した楽天ポイントが 増減するサービスです。ユーザーは、楽天ポイントを活用して楽天の株式への投資体験ができます。

STOCK POINT が目指しているのは、日々利用している製品やサービスを提供している企業と、それをいつも利用している生活者とのダイレクトな結びつきをお手伝いしようというものです。

個別株と連動するポイント運用を通して、ポイント活用の選択肢をさらに広げ、多くの人に資産運用を 考えるきっかけを提供したい。

STOCK POINT は今後も多くの企業と共に、生活者の皆様の"資産運用を考えるきっかけ"と、"初めの一歩となる体験"を提供できるよう、新たなサービスの創造に励んでまいります。

### ◇STOCK POINT 株式会社について

私たちは、"生活と投資がつながり、人と社会が結び付き発展するインフラサービスになる"をミッションに掲げ、企業の株価と連動してポイントが増減する『株価連動型ポイント運用システム』を開発し、「投資体験」や「株主体験」ができるユニークなサービスを提供しています。ポイントのままで、金融商品の株価に連動してポイントが増減する「StockPoint」は、金融機関に口座を開くことなく、どなたでも気軽にポイントで疑似投資を体験することが可能。現在「StockPoint」を含め5つのアプリと、企業のファン育成を推進する「ココカブ\*-3」、企業を応援するサイト「愛され企業さーち」を運営。



#### ※-1:『株価連動型ポイント運用システム』

ポイントと企業の株価を連動させ、株価の値動きに合わせてポイントが増減する仕組み。2017年に日本・米国で特許を取得。ポイント運用サービスで、ポイントと個別企業の株価を連動させる仕組みを提供できるのは STOCK POINT のみとなります。

※-2: 「ポイント楽天株」https://point.rakuten.co.jp/rstock/introduction/

#### **※-3**: 「ココカブ」

「ココカブ」は、企業と生活者を繋ぎ、生活者を企業のファン、ひいては株主へとつないでいく究極のファンコミュニティを形成できるプラットフォームとして 2022 年 11 月より提供を開始。

いつも利用している企業のハウスポイントが、その企業の株価と連動して増減することで、自然とその 企業への興味関心が高まり、企業の成長を一緒に喜び応援したくなる。

「ココカブ」は、私たちが普通に生活しながらも自然に消費行動が投資につながり、"いつの間にか株主"になれるサービスです。

## <会社概要>

会社名:STOCK POINT 株式会社

所在地:東京都港区六本木 1-4-5 アークヒルズサウスタワー

代表取締役社長:土屋清美設立日:2016年9月12日

URL: https://www.stockpoint.co.jp/

## <問い合わせ先>

STOCK POINT 株式会社:広報 藤江

email:chizu.fujie@stockpoint.co.jp/TEL:080-8833-4845